SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2008 – COMEC

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC torna público que fará
realizar às 14:00 horas do dia 03/04/2008 Concorrência Pública para execução, sob o
regime de empreitada por preço global tipo menor preço da seguinte obra:

OBJETO: Obras de infra-estrutura urbana na Região Metropolitana de Curitiba, no
Município de Fazenda Rio Grande, de acordo com Projetos de Engenharia fornecidos
pela COMEC e demais anexos do Edital, integrante do Programa de Integração do
Transporte – PIT – referente à Pavimentação da Rua Nicola Pelanda entre as estacas
220,0 + 14,308m à 382,0 + 7,197m, numa extensão de 3,233 Km.

RECURSOS: Recursos de Financiamento firmado entre o Estado do Paraná e o BNDES
e Recursos do Tesouro do Estado.

PREÇO MÁXIMO: R$ 6.015.642,10

ABERTURA: 03/04/2008 às 14:00 horas

LOCAL: Sala de reuniões da COMEC – Rua Máximo João Koop, 274 – Bloco 3 – Santa
Cândida – Curitiba–Pr.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Setor de Tesouraria da Coordenação da Região Metropolitana
de Curitiba – COMEC, no endereço acima mencionado.

OBSERVAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão á disposição para consultas e
poderão ser obtidos, em via impressa e em meio digital, pelo custo de R$ 30,00 (trinta
reais). Informações complementares (041) 3351-6500 ou 3351-6517.

Curitiba, 20/02/2008
Maria Letizia J. Abbate Fiala

Diretora Presidente da COMEC

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO http://xoops.celepar.parana/migracao/sedu_com...

1 of 1 18/11/2019 11:23